
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

hDÀ
Proc.n.» 050401/2021

Rubrica:

FIs. n.»

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 05040101/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n." 017/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e P G AGUIAR VIEIRA EIRELI sob CNPJ n"
27.967.465/0001-72. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de veículos

automotores novos, zero-quilômetro, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do
Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 59.990,00 (cinquenta e nove mil novecentos e noventa
reais). DATA DO CONTRATO: 03 de setembro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 03/09/2021;
Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.1060 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS; 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO

FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. PAULO
GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de
setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 0^ / /2021

Nome:

. PREFEITURA
Rua 15de Novembro, 229-Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533 " J ●



Publicação; 08/09/2021

dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122
0003 2003 MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA. FONTE;
0.1.00.1001. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e o Sr. WALDIMAR VIANA LOPES FILHO -

Proprietário, pela CONTRATADA.PBfiSate^líftíÁSIp3ft)f^CABAL-MA

agosto de 2021. FIs. n^: f)0 ̂

Código idoóUfioadon O-I
905fbfccc4aa7e745513facf2742f8cfc9cdS987Bd7fedto*e346cdbd8c6babd4ebl«Í7Íw_
dbdüdhf9b7d78e670la6dS348fc6571be7071f6yad8h9595n38fSdOhd7b ^

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210908Página 4

BAS. FUNDEB. 12 361 0014 2058 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL. 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE;
0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS

SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr, EDMILSON FERREIRA DOS

SANTOS FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA.

Bacabal - MA, 30 de agosto de 2021.

Código identificador;
905fbícec4aa7e745513facf2742reefc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571bc7071f69ad8b9595íl38í5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 06070104/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.» 023/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e GRAFICA

DIMENSÃO & SERVIÇOS LTDA sob CNPJ n.«
63.583.512/0001-48. ESPÉCIE; Contrato Administrativo.

OBJETO: Confecção e impressão de material gráfico, de
‘interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do
Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 70.748,64 (setenta

mil, setecentos e quarenta c oito reais o sessenta e quatro
centavos). DATA DO CONTRATO: 30 de agosto de 2021.
VIGÊNCIA; Início: 30 de agosto de 2021; Término: 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 09
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 244

0028 2043 0000 MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ■ PESSOA JURÍDICA.
FONTE: 0.1.00,1001 / 02 18 FUNDO MUNICIPAL
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS, 08 244 0028 2204 0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA. FONTE; 0.1,29.1311. SIGNATÁRIOS:

Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal

de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr.
EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO -

Proprietário, peia CONTRATADA. Bacabal (MA), 30 de
agosto de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.s 06070202/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 024/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e W R ENTERPRISE EIRELI sob

CNPJ n.® 31.575.868/0001-43. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo- OBJETO; Locação de tendas incluindo mão

de obra necessária a montagem e desmontagem,
fechamento metálico, gradil de contenção e sanitários
químicos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Bacabal/MA, VALOR; R$ 152.640,00 (cento e

cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais). DATA
DO CONTRATO: 30 de agosto de 2021. VIGÊNCIA: Início;

30 de agosto de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS; 02 03 SECRETARIA DE SAUDE.

10 122 0002 2021 0000 MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA. 3.3.90.39.00 OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE:
0.1.02.1211 / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS.

10 301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO FMS -
ATENÇÃO BASICA, 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. FONTE: 0,1.14.1214.

SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o

Sr. WALDIMAR VIANA LOPES FILHO - Proprietário, pela

CONTRATADA. Bacabal/MA, 30 de agosto de 2021.

código IdenUbcador:
905lbfccc4ââ7o745513facf2742reefc9cd5987ed729da888346cdbdec6bBbd4ehI
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071t69ad8b959Síl38f5d0bd7b

Códjgo identificador:
905fbfccc4aa7c7455l3facf2742í8ofc9cd5987od729da888340cdbd8c6babd4obl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38Bd0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.® 06070201/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 024/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e W R ENTERPRISE

EIRELI sob CNPJ n.® 31.575.868/0001-43. ESPÉCIE;

Contrato Administrativo. OBJETO; Locação de tendas
incluindo mão de obra necessária a montagem e

desmontagem, fechamento metálico, gradil de contenção e

sanitários químicos, de interesse da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: RS
278.880,00 (duzentos e setenta e oito mil, oitocentos e

oitenta reais). DATA DO CONTRATO: 30 de agosto de 2021,
VIGÊNCIA: IníciO: 30 de agosto de 2021; Término: 31 de

EXTRATO DO CONTRATO n.® 05040101/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 017/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e P G AGUIAR VIEIRA

EIRELI sob CNPJ n.® 27.967.465/0001-72. ESPÉCIE:
Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de

veículos automotores novos, zero-quilômetro, de interesse

da Secretaria Municipal de Administração do Município de
Bacabal/MA, VALOR: R$ 59.990,00 (cinquenta e nove mil
novecentos e noventa reais). DATA DO CONTRATO: 03 de

setembro de 2021. VIGÊNCIA; Início: 03/09/2021; Término;

31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.02 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.1060 -

Prefeitura Municipal do Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prnfeito Edvan Brandão
Para consultara veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.Dia.gov.bt/dianooricial/1105

Edição no n*BAC20210908



Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20210908Página 5

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS; 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS ■ Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA 03 de setembro de 2021.

Publicação: 08/09/2021

36.189.805/0001-72, sediada na Rua 100, n.« 29, CEP

65.700-000, Bosque Aracati, Bacaba!/MA, representada por

sua Proprietária a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA sob CPF
n.“ 038.172.543-00 e C. I. n.« 031327032006-4 SSP/MA,

para os Lotes 2, 3 e 8 e 2. S A RAPOSO REFRlGERACAO

LTDA sob CNPJ n.« 08.147.195/0001-09, sediada na
Travessa X, n.® 01, CEP 65.053-502, Planalto Anil III, São

Luís/MA, representada por seu Sócio Administrador  o Sr.
ALEXANDRE MAURO FURTADO RAPOSO sob CPF n.®

688.781.333-53 e C. I. n.» 0533412720144 SSP/MA, para os
Lotes 1. 4, 5, 6 e 7. Bacabal, Estado do Maranhão, 02 de

setembro de 2021. CARLOS HENRlQt£EEI®RH0NS0ÜS6BACABAL-MA

FIs. n®: ámPregoeiro da CPL/PMB.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6bal)d4ebl
dt)d0dbf9b7d78e670186d5348fc6S71bG7O71f69ad8b9593n38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

.EXTRATO DO CONTRATO n.® 05040102/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 017/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e P G AGUIAR VIEIRA EIRELl

sob CNPJ n.® 27.967.465/0001-72. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO; Fornecimento de veículos
automotores novos, zero-quüómetro, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA. VALOR; R$ 377.760,00 (trezentos e setenta e

'sete mil setecentos e sessenta reais). DATA DO
CONTRATO: 03 de setembro de 2021. VIGÊNCIA: Início:

Prnr ns- OSOUOJ/A?^
Código identificador; v v LH,-. —X-
905fbfcec4aa7o745513fact2742f8efc9cd5987ed723aatoáaacdbd8c6babd4ebFS^
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69adBb9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE UCITAÇAO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 050801/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 025/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de

Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de

empresa especializada na prestação dos serviços de

manutenção e recuperação de estradas vicinais localizadas

na zona rural do Município de Bacabal/MA, através de seu

Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei

Federal n.® 10,520/2002, juntamente com os Membros da

Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 025/2021-SRP,

conforme abaixo; 1. AP MIRANDA EIRELl sob CNPJ n,®

23,475.645/0001-86, sediada na Rua João Paulo II, n,® 05,
CEP 65.700-000, Vila Pedro Brito, Bacabal/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. ARISTEU PEREIRA
MIRANDA sob CPF n.® 013.159.753-19 e C, I. n.®

222805120023 SSP/MA, para o item 1. Bacabal, Estado do
Maranhão, 02 de setembro de 2021. CARLOS HENRIQUE

FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

03/09/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS: MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO MUNICIPAL;

12.361.0011.1081.0000 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS;
4.4.90.52.00

02.11

EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES.

EDUC. BAS. FUNDEB; 12.365.0007.1145.0000 -

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE; 4.4,90.52.00
MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA

ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação,

pela CONTRATANTE e o Sr. PAULO GUTEMBERG AGUIAR
VIEIRA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 03
de setembro de 2021.

EQUIPAMENTOS E

Código identificador;
905fbfcec4aa7e74SS13facl3742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbt9b7d7Se670186d5348fc6571be7O7IÍ69ad8b9595n38f5d0bd7b

Código identificador:
9051bfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4cbl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE UCITAÇAO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 160601/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 022/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de

Preços, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.

OBJETO; Registro de Preços para eventual contratação de

pessoa(s) jurídica(s) para prestação do serviço continuado

de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados,
com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários

para a manutenção, de interesse das Secretarias

Municipais do Município de Bacabal/MA, através de seu

Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei

Federal n.® 10.520/2002, juntamente com os Membros da

Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 022/2021-SRP.

conforme abaixo: 1. VALERÍA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO
E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELl sob CNPJ n.«

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO DE
CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA, em

relação à publicação do Extrato de Contrato N°
01150402/2021, decorrente da INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO n.® 002/2021 e do CREDENCIMENTO n®

001/2021, publicado no Diário Oficial do Município, Edição
n° BAC20210824, no dia 24 de agosto de 2021, páginas 1 e
2, no Diário Oficial da União, Seção 3, Edição n° 166, no dia

01 de setembro de 2021, página 247 e no Diário Oficial do

Estado, Edição n° 167, no dia 02 de setembro de 2021,

página 65. RETIFICA a data de assinatura do contrato.
ONDE SE LÊ: "Data da Assinatura: 19 de agosto de 2021"

LEIA-SE: "Data da Assinatura: 20 de agosto de 2021".
Sendo assim a data de assinatura do contrato fica alterada

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultara veracidade da publicação acesse https;/Avww .bacabal.ma.gov.br/diariooficial/l 105

Edição no n'BAC20210908


